1) Offerbid, pro offeruit. 
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ipsa mea offertiones, que supra continet, ad homnis omine defensare spondimus; et si non potuerimus, aud si nos ipsi per quabis ingeniu retornare quesierimus, dupple terre et tale et tantum in ipsa suprascripta loca nos bovis conponere spondimus in predicta ecglesia, et quod remeliora, tus fuerid, sub estimatione pretiis nos bovis restituemus et de colludio iuremus bovis secundum legem, sicut iam supra legitur, comodo mihi esceptuabid ad fruendum, in meas sid potestate fruendum. te alhoini notario scribere rogabimus. actus salerno mense indictione suprascripta feliciter. 
+ EGO QS GRISENPERTO 
+ ego lupuin teste 
+ ego dausdedi notarius testis sum 
+ ego andrea teste subscripsi 
+ ego ermemari teste subscripsi 
+ ego ursu testis sum 
+ ego rampertus testis sum 
+ ego rampertus notarius testis sum 
+ ego bertefuso teste 
+ ego letu teste subscripsi 
+ ego iohanne filio ursi 
+ ego poterico notario teste subscripsi. 
XC. A. D. 882.                                                                
+ In nomine domini sexto anno principatu domni waimari principibus, mense martius quintadecima indictione. Ideo que ego lopenando filius polcari, unaque cum berbum et absolutionem et largietate teodelgari filii leoprandi, cui ipse nominatus polcari genitor meus per brebe rebus suas obligatam abuit, et ipsum astantem, dum congruum esset mihi meam bonam bolumtatem per anc cartulam bindedit tibi radelghisi filio radiperti omnia et in omnibus rebus substantias meas, qui mihi est pertinentem de suprascripto genitorem meum il locum que dicitur mitiliano ubi priatu bocatur, quod sunt terris et arbusta, et castanieta, et quertieta, et campis, et silbis, cultum bel incultis, in montis quam et in planis, ubicumque in qualecumque locum et 
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ubicumque mihi fuerit pertinentem rebus bel substantias meas in predicto locum, quod est sortionem meam qui mihi pertinet de genitorem meum, nec nobis qui supra lopenandi binditori nec cuilibet ominibus nichil restetit nec dicimus remaneret sortionem, set totum in integrum cum integre finis et biebus suis et usis aqurias, inferius superiusque suis, et abgeciis 1) et cum omnia infra se abentibus, et cum ipsam sortionem de ipsam casam meam et de ipsum palmentum tibi qui supra radelghisi bindedimus possidendum et faciendum quod bolueritis, scebtatam ipsam terram da lupini et aliam meas mobilibus quem ibi abeo, quod tibi non bindedit. unde pro suprascriptam meam bindictionem confirmandam, sicut superius legitur, modo presentem recepi a te qui supra radelghisi emtorem meum finitum pretium nobem solidos de dinarios nobos figuratos ex moneta salernitana hana duodecim dinari per unusquisque solidos: finitum est eam rationem, ut amodo et semper tuum nominate radelghisi et tuis eredibus, ea que prelegitur, abere et possidere baleatis; de quibus me repromicto ego qui supra lopenando binditor et obligo meipsum et meis eredibus tibi qui supra radelghisi emtori mei et tuis eredibus isdicta meam bindictionem ab omnibus ominibus inantistare et defendere promictemus. quid sit menime inantistare aut defendere, bel retornare quesierimus, dubplum suprascriptum pretium nos tibi componere spodimus; et insuperquantum aput bos remelioratum fuerit in quacumque pars, sub estimationis preti nos bobis restituamus, et de colludio bobis secundum legem iuremus et anc cartula binditionis ut supra; sicut te inghelprandum notarium scribere rogabit. actum salerno mense et indictione feliciter. signum manus suprascripti lopenandi qui anc cartulam me scribere rogabit. 

+ ego potenandus notarius testis 
+ ego ermemari teste 
+ ego radeligis teste subscripsi 
+ eno* walprando filio ursi 

+ ego ercempertus teste subscripsi 
+ ego ladipertus teste subscripsi 
+ ego urso teste subscripsi 
+ ego adelgrimo teste 
+ ego auderamo teste 
+ ego ursu filio alerisi teste subscripsi 
+ ego lodorico teste subscripsi 
+ ego adelprando teste subscripsi 
1) Abgeciis, idest adiacentiis. 
* Errore di stampa 
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+ ego walperto teste subscripsi 
+ ego petrus. 
XCI. A. D. 882.                                                                  
+ In nomine domini sexto anno principatus domni waimari, mense aprilis quintadecima indictione. ideo que ego mauru filius quondam ermemari, habitator sum noceria, in muctum accepit a te angelbertus presbiter filio leoni solidos quinque de dinari ex moneta salernitana et aba duodecim dinari per solidum; unde wadia tibi dedit et mediatorem tibi posuit radelgrimu filio airissi, ut amodo et usque in quinque anni conpleti emisit te in ipso casalem meum, quem habeo hic noceria propio ipsa casa mea: que habet finis de uno latu fine terra iohannemari presbiteri sicut sepe decernit, et de uno capu fine terra adelghisi filii ermeperti et pertanget in terra cumperti diaconi, et de alio latu fine terra de marie tanculi, et de alio capu cum fine mea coniuntum est, sicut ipsa semeta decerni et signaite posuimus. clauso isto, sicut fini continet, in integrum te ibi emisit usque in predicti quinque anni conpleti, in tali bero rationem, ut bos ipso laborate cum bobi et date media semente et nos ibi ponimus media semente, et laboramus manualiter, et potamus et bendidiamus cum omnem meo spengio 1), et omnem frugio et laborem et binu et poma per equaliter debidamus annualiter; et amodo et usque dum ipsi solidi aput nos fuerit, non habeamus potestatem per nulli modi nec bindere nec donare, neque per nulla rationem ubique ipso dare, usque dum ipsos solidos bobis reddamus. unde me repromitto ego qui supra mauru et meosque heredes hobligo tibi suprascripti angelberti presbiteri bel ad bestros heredes, ut si de gamdicto debitum aut de ipso frugio bobis cause miserimus, aut ipsa res cuilibet homini per quacumque rationem anteam dederimus, quam ipsi solidi bobis reddederimus et noluerimus bobis ipso defendere da omnis hominem, ante omnia centum solidos bobis conponere spondimus, et omnia, ut dictum est, bobis perconpleamus; et si exinde in pignerationem beneritis, antipono me ego qui supra mediator tibi suprascripti creditori triplo pigno de omnia mea rebus legitima, et ego qui supra debitor similiter antiposui tibi fideiussori triplo pigno de omnia mea rebus legitima, ut licentiam habeatis prindere et tradere in manu creditori nostro usque dum siat bena 

1) Meo spengio, idest meis expensis. 
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iustitiam. tantum ad ipsi quinque anni conpleti, ubi ego bel meos heredes bobis bel cui tu isto; cautu in manum emiseritis, reddederimus solidos quactuor, quali in die illi meliori andaberit, ipsa res redeat in nostra bel de nostros heredes in potestatem et uno de ipsi quinque solidi sit disrupti, et huc cautum usque ad pretium redditum sit firmo. et te adelmari notario scribere rogabit. actum noceria feliciter. 
+ ego odelfreda teste subscripsi 
+ ego grimpertu teste subscripsi 
+ ego alerisi teste subscripsi 
+ ego benedictus teste subscripsi 
+ ego godelperto teste subscripsi 
+ ego ioanne teste subscripsi. 
XCII. A. D. 882.                                                                
+ In nomine domini sesto anno principatu domni nostri waimari, mense haprilis quintadecima indictione. 1) memoratorium factu a me ioanne notario filio martini, deo cod ante presentiam trasenandi gastaldi et iudice benit mulier nomine orsa filia ursi et uxor fuet walperti filii leopardi et manifestabit se dicendum, ut bonam esset sua bolumtate sibi accipere birum me qui supra ioanne; quam et ego suprascripto ioanne a mea parte similiter me manifastabit, ut ipsa supsascripta horsa uxorem ducere bolere.2) dum ipse supradicto iudex audibit nostra manifestatione adque cognobit, ut bona essere nostra bolumtate inter nos tollendum, taliter tribuit nobis licentiam cod inter nos coniugio flere, et ibique bona bolumtate ipsies mulieris per hosculum nos coniunsimus ad abendum ego eam uxorem, secundum lex nostra langubardorum continet sequenter mea possibilitate. iterum et ante presentiam de suprascriptu iudex dedit ego ipsies horse uxoris me ipsa hoptaba de omnia rebus sustantia mea sequenter lex nostra langubardorum continet, et ibique dedit ego wadia gaidoaldi, qui est fratres eius consobrino filio ermenandi, cot omnia adimplere ad ipsa uxore mea sequenter leges. 

+ ego qui supra trasenandus me subscripsi. 
1) Exemplum formulae matrimonii per osculum ante iudicem, cum Morgengab traditione. 
2) Bolere, vernacula vox, scilicet velle.   
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XCIII. A. D. 882.                                                                   
+ In nomine domini sexto anno principatu domni nostri waimari, mense abrile quintadecima indictione. ideo que ego mulier nomine magelchisa religiosa femina et filia magerisi uxor fuid quondam lupuin, interrogatas sum iustam legibus et esquisita ab a trasenandu gastaldo et iudicem, nec aliquod violentia patere quod ipsa modica hoctaba mea de terra bindere boleos de rebus suprascripti lupuin vir meis, quas abeos per meu scripto morgincapud quas ipse lupuin datu abuid per cartula magiperti serbis suis; tunc in eius presentia manifesta sum, quia nulla violentia pateos a nullos quempius homines, set bona mea bolumtates largitas sum, quam et secundum legibus mihi consentientis orselgari clerico nepotes meu filio maielpoti.......... meis et odelgari propinquos meus parentes, quam et cu notitia suprascripti iudicis, ego que supra nominata magelchisa per anc cartula vindo tivi wiselperti filio rattiperti ipsa octaba meas de terre ille qui sunt arbustu et castanietus, que suprascripto vir meus datu abui suprascripti magiperti serbis suis il locum clianu finibus rotenses, quam et quantu frugens per meu scripto inde tollere debuid, in simul vindo tivi ipsa octa mea de ip terra cum abellanietu, qui cum suprascripti magiperti conguntus eset, et ipsu fruugiu meu inde, unde nec novis, nec ad alius homines nihil reserbavimus portiones, set da inferioribus et cum superioribus et cum finis et vies sues, tota suprascripta octaba de suprascripte terre et frugens meus inde bovis bindo in omnibus possidendum et faciendum, quod bolueritis. unde pro suprascripta mea vinditione de presente recepid pretios a te qui supra emtores meus solidos quactuor de dinarios ana duodeci: fenitos eset pretiu apud nos eam rationes, hobligos me que supra binditrices et meis eredibus tivi suprascripti emtoris meis et ad vestris eredibus, ut ista suprascripta mea vinditio nos bovis ab homnis omines defensares spondimus; et si non potuerimus, aud si nos ipsis per quabis ingeniu retornare quesierimus, dupplos suprascripto pretiu nos bovis conponere spondimus, et quod remelioratus fuerid, sub estimationes pretiis nos bovis restituemus, et de colludio iuremus bovis secundum lege. te alhoini notario scribere rogabi. actum salerno mense indictione suprascripta feliciter. 
+ ego qui supra trasenandus me subscri 
+ ego dabelgisi filio dabi teste sum 
+ ego odelpertus teste sum 
+ ego radelpertus teste sum 
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+ ego aregisi teste sum 
+ ego walperto filio lupi teste 
+ ego teodelghisi testis sum. 
XCIV. A. D. 882.                                                                   
[image: image3.png]

Summarium tantum huius chartae, vetustate penitus abrasae, exhibemus. 
« + Sexto anno principatus domni Waimarii, mense Maio quintadecima in«dictione. Vindictio facta a Lioperga filia quondam Todini et uxore Radi«perti omnium bonorum suorum in  pertinentiis Nuceriae, ubi Agella dicitur, «coram Leomperto iudice filio Leonis. 
Vinditionis pretium hoc fuit. «solidi tres et decem dinari ex moneta salernitana. 
Finis texctus. « Et te adelmari notario scribere rogabit. actum noceria feliciter. 
+ ego qui supra leompertus me subscrip 
+ ego lupu filio boniperti 
+ ego alerisi teste subscripsi 
+ ego radelgrimo teste subscripsi 
+ ego iohannes teste subscripsi 
+ ego odelfreda teste subscripsi 
+ ego lioprando filio persi teste subs 
+ ego odelmannu teste subscripsi. 
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XCV. A. D. 882. 

+ In nomine domini sexto anno principatus domni nostri waimari, mense iunius quinta decima indictione. ideo que ego mauru filius quondam ermenari habitator sum in noceria, in muctum accepit a te angelbertus presbiteru filio leoni solidos sex de dinari nobi ex moneta salernitana et aba duodecim dinari per solidum; unde wadia tibi dedit et ipse mihi mediator exibi eo tinore, ut benientes nos in quinque anni conpleti reddamus bobis ipsi sex solidi asque opera, et tale pretium bobis reddere spondimus, qualis in die illi meliori andaberit in uc loca nostra; et amodo et dum ipsi solidi aput nos fuerit, spondimus bobis facere per omnes ecdomada opera una ubi tibi necessum fuerit et si amplius post ipso constitutum ipsi iamdicti solidi aput nos detenuti fuerit, ipse opere bobis demus per domada; et amodo et dum ipsi solidi aput nos fuerit, non habeamus potestatem de res mea nec bindere, nec donare, neque pro anima mea iudicare, nec in sancti loci offerire, neque per nulli modi ubique exinde dare, nisi quando ego bel meos heredes exinde daturo habuerimus, demus ipso bobis bel ad bestros heredes ad iustum pretium, quod adpretiatum fuerit per doctos homines, tres a parte nostra et tres a parte bestra, et abeatis spatium ipso emere usque ad dies treginta; et si non fileritis parati ipso emere ad iusto pretium in ipso constitutum, postea liceat nos ipso dare cui boluerimus; et si ante ipso constitutum in quacumque rationem exinde alteri homini dederimus de quantum exinde datum paruerit, sic ipso habeatis firme per isto scriptum asque pretium; sicut per cartula binditionis. de quibus me repromitto ego qui supra mauru et meosque heredes colligo tibi suprascripti angelberti presbiteri bel ad bestros heredes, ut si de gamdicto debitum bobis aut de ipse opere cause miserimus, et menime fuerimus parati ad ipso pretium aut ipse opere dandum, biginti solidi bobis conponere spondimus et omnia, ut supra dictum est, bobis perconpleamus et si exinde in pignerationem beneritis, antipono me ego qui supra debitor et mediator et meos heredes tibi suprascripti creditori meo bel ad bestros heredes triplo pigno de omnia mea rebus legitima, ut licentiam habeatis prindere et tenere usque dum ad bestra beniatis iustitiam: tantum, quando nos fuerimus parati ad ipso pretium bobis reddendum, aut cui tu isto cautum in manu miseritis, quod non da alio hominem ipso in prestitum tollamus nisi de nostro propio, ipso pretium abeamus et ipso bobis reddederimus, iste cautum sit disrupto et amplius de ipse opere aut de ipsa rebus in calumnie nou siamus, et hunc cautum prestationis usque ad pretium redditum sit firmo et te adelmari notario scribere rogabit. actum noceria feliciter. 
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+ ego lupu teste subscripsi 
+ ego radelgrimo teste subscripsi 
+ ego odelfreda teste subscipsi 
+ ego raidolfu filio cumperti teste su 
+ ego ioannes teste subscripsi 
+ ego adelprando teste subscripsi 
+ ego walfreda teste subscripsi 
+ ego lioprando filio persi teste subscripsi. 
XCVI. A. D. 882.                                                               
+ In nomine domini sexto anno principatus domni nostri waimari, mense iulius quintadecima indictione. ideo que ego lupus filius quondam boniperti, qui sum habitator in loco noceria ubi propio agella bocatur, dum me cogitantes de dei omnipotentis misericortia et pro mercedis anime mee, ut et ne res mea iniudicatum remaneret, per hunc scriptum tradidit tibi iohanni presbiteri filio idem iohanni omnia rebus substantiis meis, quem bisus sum habere in predicto loco noceria bel et per alia singula loca in montem quam et in planis, casis, mobilibus, arbustis bitatis, cultum bel incultum ubicumque de res mea inbentus fuerit una cum propi finis et biebus suis, seum et cum usis aquarum in integrum tibi qui supra iohanni presbiteri ipso pro animam meam tradidit; in tali bero rationem, ut dum ego qui supra lupus adbixero, omnia predicta res mea in nostra sit potestatem frugiandum et bibendum bel de ipso frugio faciendum quid mihi placuerit; et post bero meo qui supra lupi transitum, predicta omnia res mea, sicut supra dictum est, in bestra bel cui tu ipso in manu miseritis ebeniat potestatem ad iudicandum pro animam meam, et cui exinde dederitis aut iudicaberitis, firme et stabilem permaneat omni tempore asque omnem requisitionem uguslibet 1) hominibus. et in simul tradidit tibi omnia mea monimem sibe de res mea, sibe undecumque monimen habuero, ut in tua sit potestatem, aut cui tu ipso in manu miseritis ad causandum et omnem iustitiam exigendum 

1) Uguslibet, pro cuiuslibet. 
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in tali bigorem, tamquam si ego exigere ipso debuisset, et heredes meos qui bobis ipso contrare boluerit aut quicumque homo, quinquaginta solidos bobis ipsi hobligo conponendum, et omnia, ut supra dictum est, in bestra sit potestatem aut cui ipso in manu miseritis, ad faciendum quid bolueritis, et hunc scriptum in supradicta rationem sit firmo et te adelmari notario scribere rogabit actum noceria feliciter. 
+ ego qui supra lupu me subscripsi 
+ ego deodato teste subscripsi 
+ ego nandelfrid teste subscripsi 
+ ego ildeprando teste 
+ ego adelferi teste subscripsi 
+ ego adelmanno diacono teste subscrip 
+ ego roffrededa subdiaconus teste sub 
+ ego petrus teste subscripsi. 
XCVII.A. D. 882.                                                              
+ In nomine domini sexto anno principatus domni nostri waimari, mense december prima indictione. ideo que ego mulier nomine wiletruda filia wineperti, que uxor fuit mauri filii ermemari, declarata sum quod a sarracenis sumus circumdati et a periculis famis nos perire cogitamus, et nihil habeo aliquid remedium qualiter bibere possam, nisi ipsam octabam portionem meam de rebus bindere bolo, que mihi a supradicto mauro viro meo pertenuit quod in die nuptiarum mihi traditum habuit, ut mea famis necessitatis liberare possam. et dum benior in presentia erchemperti iudices filio ermeperti et ab ipso interrogata bel inquisita sum diligenter, ut ne aliquam biolentiam patere a quabis hominem, ecce in eius presentiam me disfamabit, quia nullam biolentiam sum patibolam a quabis hominem, set pura et sincera mea enim bona bolumtatem, et mihi consentientes secundum legem martinus germano meo et leompertus filius leoni, unaque pari consensum et cum notitiam de supradicto iudex; ideo ego prenominata wiletruda benumdedit tibi angelberti presbiteri filio leoni integram ipsam octabam meam de rebus et mobilibus meis, de quid quantum mihi a supradicto mauro viro meo pertenuit in loco noceria, bel et per alia singula loca in montem quam et in planis ubicumque de rebus predicti mauri viro meo et 
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de omnibus quod inventus fuerit, una cum propie finis et biebus suis et cum inferiores et superioribus suis et cum usu aquarum in integram ipsam octabam meam tibi exinde bindedit possidendum, bel in omnibus anodo exinde faciendum quid bolueritis. unde pro suprascripta mea binditione in presentes recepit a te qui supra hemtorem meum solidos numerum sex de dinari ex moneta salernitana et aba duodecim dinari per solidum; finitum vero abeo totum pretium eam rationem, ut amodo et semper tu qui supra et tuis heredibus predictam meam binditionem abere et possidere baleatis. de quibus me repromitto ego que supra wiletruda binditrices et meosque heredes colligo tibi suprascripti angelberti presbiteri emptori meo bel ad bestros heredes, ut predicta meam binditionem bobis.......inantestare et defendere spondimus quid si non potuerimus..per quolibet ingenio retornare quesierimus, duplo suprascripto pretium nos bobis conponere spondimus; et insuper quod ipsa mea binditio aput bos remelioratum paruerit in quabis partem aut supra factum edificium, sub estimationem pretii nos bobis restituamus, et de colludio secundum legem nos bobis satisfaciamus et han cartula ut supra sit firma. et te adelmari notario scribere rogabit. actum noceria feliciter. adque adiungimus, ut ipsam octabam meam tibi in defensionem damus, ut in bicem nostram cum ipsa omni tempore contendatis et ipsa res bobis defendatis, nisi quando nobis necessum fueri, ipsa nobis adpresentetis et pos finem facta redeat ad bos. 
+ ego qui supra erchenperto me subscri 
+ ego leompertus teste subscripsi 
+ ego wisenolfu teste subscripsi 
+ ego radelgrimo teste subscripsi 
+ ego godelperto teste subscripsi 
+ ego benedictus teste subscripsi 
+ ego senato teste subscripsi. 
XCVIII. A. D. 883.                                                               
+ In nomine domini septimo anno principatus domni nostri waimarii principis, mense iulius secunda indictione 1). ideo que ego mulier nomine teoperga filia quondam ermerisi et uxor